Şair insan və onun iç dünyasının sirlərini
əsərdəki obrazların dili ilə açıqlayır, ilahi qanunlar, tale yazısı və qəzavü-qədər

1 Cənubi Azərbaycan ədəbiyyatı antologiyası. 4 cilddə, III c., Bakı: Elm, 1988, 552 s., s.282.
2 Məcidzadə Həsən (Savalan). Apardı sellər Saranı. Tehran: Əxtər, 1359 (1980), s.20.
3 Şükürova (Fuad) E. İlk müəllimim anam olub. "Respublika" qəz., Bakı, 1999, 27 noyabr.

Qanla qoruduğu hanı o diyar?
Hanı o döyüşkən Hürufilərim?
Namərdə satılır müqəddəs yerim.
Hanı Bəktaşilər, hanı Goranlar,
Hanı o qəməli yurda qurbanlar?
Hanı qanlı izli o Qızıl Başlar?
İllərin ardından, mən Vurğunların,
Sənə gətirirəm dərin salamın2.

1 Vətən nəğməsi (Şeirlər toplusu). Təbriz: 1358 (1979), s.133.
2 http://www.duzgun.ir/turk

B.Q.Səhənd yaradıcılığının zirvəsi olan “Sazımın sözü” poemalar silsiləsini
son illərdə şairin həyat və yaradıcılığını ciddi şəkildə araşdıran Fikrət
Süleymanoğlu “Səhəndin şah əsəri” adlı mükəmməl ön söz və şərhlər yazaraq

1 Nitqi H. Hünər-i Şəhriyar (Şəhriyarın sənəti). “Varlıq” jurnalı, Hordad-Tir 1363 (1984), sayı 61, s.3-15.
2Əmirov (Nəbioğlu). S.Səhənd (Monoqrafiya). Elmi redaktoru: V.Sultanlı. Dünya Azərbaycanlılarının
Əlaqələndirmə Şurası, Ana dili fondu, Bakı: Nurlan, 2006, s.56.
3 Səhənd B.Q. Dədəmin kitabı. Stokholm: Durna och Tribun.

1Səhənd B.Q. Dədəmin kitabı. Tərtib edən, ön sözün və şərhlərin müəllifi Fikrət Süleymanoğlu.
Bakı: Nurlar, 2015, s.3-16.
2Şahbazi H. جانینقدشعرمعاصرآذربا // Nəğd-e şere moasere Azərbaycan (Çağdaş Azərbaycan şerinin
tənqidi) . Təbriz: Əxtər, 1383 (2004), s.182-187.

Tədqiq olunan mərhələdə bu qənatə gəlinir ki, Cənubda yaranmış poemalar
çağdaş dünya ədəbiyyatı nümunələrinə heyrətamiz dərəcədə yaxın olan əsərlərdir
və burada Şərq-Qərb düşüncə tərzinin vəhdəti ehtiva olunur. Çağdaş dövrdə
sivilizasiyaların qarşılıqlı təsiri məsələsinə münasibət birmənalı xarakter daşımır.

1 Xudiyev N. Güney Azərbaycan mətbuatına bir baxış. “Varlıq” jurnalı, 1383 (2004), №133, s.35.
2 http://ethnoglobus.az/az/index.

Qeyd edək ki, Yəhya Şeyda Cənubda modernizmin yaradıcıları və bu
cərəyanın ilk cücərtiləri ilə bağlı illər öncə yazdığı məqalədə ətraflı bəhs etsə də, bu
fakt yenə də diqqətdən kənarda qalmış, İranda yeni şeirin yaradıcısı kimi Nima
Yuşic təbliğ edilmişdir. Y.Şeyda yazırdı: “Nimadan əvvəl bu təzə yolda qədəm

1 Rasipur M.R. Həbib Sahirin novatorluğuna bir nəzər // Tehran: Peyk-e Azər, 1370(1991), s.44.
2 Cənubi Azərbaycan ədəbiyyatı antologiyası. 4 cilddə, II c., Bakı: Elm, 1983, s.230.

“Poemalarda ideya xüsusiyyətlərinin inikası” və “Poemaların mövzu
dairəsi” adlı 4-5-ci yarımfəsillərində ədəbiyyatın bütün dövrlərində aparıcı qolu
olmuş bu janrın əhatələdiyi əsərlərin–poemaların ideya xüsusiyyətləri, mövzu
dairəsi açıqlanır. Göstərilir ki, istər Cənub və Quzey Azərbaycan, istərsə də digər

1 Hüseyni M.C. Qanlı günəş. Naşiri-Azər Səban, Təbriz: Əbcəd, 1382 (2003), s.16.